Р Е Ш Е Н И Е
Совета народных депутатов

муниципального образования
Новоалександровское Суздальского района

29 сентября 2023 года                                                                                                 № 30

О внесении изменений в Положение

о муниципальном жилищном контроле

в муниципальном образовании

Новоалександровское

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года  № 248-ФЗ

«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле  в Российской

Федерации», руководствуясь протоколом Министерства экономического развития

Российской Федерации от 25 июля 2023 года № 28-Д24,  Совет народных депутатов

муниципального образования Новоалександровское Суздальского района р е ш и л:

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле

в муниципальном образовании Новоалександровское, утвержденное решением

Совета народных депутатов муниципального образования Новоалександровское

Суздальского района от 22 октября 2021 года № 39 (в ред. решения от 26.11.2021

№ 47)  следующие изменения:

1)  пункт 5 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«5. В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения

о проведении и выборе вида внепланового контрольного мероприятия

администрация разрабатывает индикаторы риска нарушения обязательных

требований. Индикатором риска нарушения обязательных требований является

соответствие или отклонение от параметров объекта контроля, которые сами

по себе не являются нарушениями обязательных требований, но с высокой

степенью вероятности свидетельствуют о наличии таких нарушений и риска

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям.

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые при

осуществлении муниципального жилищного контроля, указаны в приложении № 1

к настоящему Положению.

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований

размещается на официальном сайте муниципального образования

Новоалександровское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(www.novoaleksandrovskoe33.ru) в специальном разделе, посвященном контрольной

деятельности.»;

2) в пункте 6 статьи 4:

http://www.novoaleksandrovskoe33.ru/

а) в абзаце 1 слова «в течение 20 рабочих дней» заменить на слова

«в течение 12 рабочих дней»;

б) в абзаце 2 слова «не более чем на 20 рабочих дней» заменить на слова

«не более чем на 12 рабочих дней».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

администрации муниципального образования Новоалександровское Суздальского

района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава муниципального образования,

председатель Совета народных депутатов                                                   С.О. Руднев